
2

2

2

2

Edição nº 3694 - Ano 15 - 22 de Abril de 2021

domtdf003694c322042021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PP 053-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 2-600-2021 - CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO

• EXTRATO DO CONTRATO 2-601-2021 - CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO

• HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 002-2021

Edição nº 3694 - Ano 15 - 22 de Abril de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PP 053-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 733/2021 – SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  EM  
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DOS  SOFTWARES  INTEGRADOS,  
INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DE SERVIDORES E MIGRAÇÃO 
DA BASE DE DADOS JÁ EXISTENTE,  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, BA.

DATA DA SESSÃO: 05/05/2021 às 14h00min, horário de Brasília. 

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
Teixeira de Freitas, 22 de abril de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

EXTRATO DO CONTRATO 2-600-2021 - CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE
SANEAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 001-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 308/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA. CNPJ: 
11.630.923/0001-43.
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, PASSEIOS 
EM RUAS DO BAIRRO JARDIM CARAÍPE E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA 7 DE 
SETEMBRO NO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20601  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E  
SERVIÇOS URBANOS
1.005 - INFRAESTRUTURA URBANA
449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
VALOR TOTAL: R$ 6.146.205,92 (SEIS MILHÕES CENTO E QUARENTA E SEIS 
MIL DUZENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 à 20 de abril de 2022.
DATA: 20 de abril de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

EXTRATO DO CONTRATO 2-601-2021 - CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE
SANEAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 002-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 388/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA. CNPJ: 
11.630.923/0001-43.
OBJETO: EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  RECAPEAMENTO  ASFALTICO,  
CASCALHAMENTO,  DRENAGEM,  MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO  DE  RUAS,  
PRAÇAS,  CONTENÇÃO  E  PROTEÇÃO  DE  ENCOSTAS  E  INFRAESTRUTURA  
URBANA NO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

20601  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E  
SERVIÇOS URBANOS
1.005 - INFRAESTRUTURA URBANA
449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
VALOR TOTAL: R$ 9.214.048,72 (NOVE MILHÕES DUZENTOS E QUATORZE MIL 
QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 à 20 de abril de 2022.
DATA: 20 de abril de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 002-2021

A Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições  legais  como Ordenadora  de  Despesas,  com lastro  no  Decreto  
Municipal Nº. 178/2021, tendo em vista a regularidade do certame conforme 
Parecer  Técnico  da  Controladoria  Geral  do  Município,  HOMOLOGA  a  
TOMADA  DE  PREÇOS  002/2021, cujo  objeto  solicita-se  contratação  de  
Empresa Especializada em Reforma e Adequação das instalações da Oficina 
Ortopédica - CER IV, em favor da empresa: Construtora MCG Eirele, inscrita 
sob  CNPJ  05.069.083/0001-40,  no  valor  de  93.084,92  (noventa  e  três  mil,  
oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos).  

Teixeira de Freitas/BA, 22 de abril de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3694 - Ano 15 - 22 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003694c322042021 Pág.: 2 de 2

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank

	Edição nº 3694 - Ano 15 - 22 de Abril de 2021
	domtdf003694c322042021
	SUMÁRIO

